[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБАННОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.05.2016
	№
	20

	О представлении муниципальными служащими администрации Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента РФ от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и от 23.06.2014г.№ 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах  муниципальной службы в Саратовской области», руководствуясь Уставом   Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского  муниципального района Саратовской области» администрация Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  согласно приложению № 1.

   2. Утвердить положение  «О представлении муниципальными служащими администрации Нижнебанновского муниципального образования  Красноармейского    муниципального   района   Саратовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», согласно приложению № 2.
    3.  Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района в сети «Интернет».
И.о. главы администрации

Нижнебанновского МО
М.Н.Юркина

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                       администрации

                                                                                       от  25.05.2016       №  20
Перечень
должностей муниципальной службы администрации Нижнебанновского муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области при замещении которых, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

- специалисты администрации

               Приложение № 2 к постановлению

                                                                                       администрации

                                                                                       от 25.05.2016     № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении муниципальными служащими администрации Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1.  Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими администрации сведений о полученных ими доходах, совершенных расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
2. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на муниципального  служащего, замещающего должность муниципальной службы администрации муниципального образования в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области.
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту по кадровой работе  администрации муниципального образования.
        5. Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
6. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим администрации, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального
характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный  служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам  дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.